
 

 

 
 
 
PORTARIA Nº 070/2025 

 
 
DISPÕE SOBRE ENQUADRAMENTO DE 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA 
AGÊNCIA MUNICIPAL DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DELEGADOS DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM - AGERSA 

 
O Diretor Presidente da Agersa - Agência 
Municipal de Regulação dos Serviços 
Públicos Delegados de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei 7863/2020 e Decreto n° 
34.920/2025; 
 
 
 
RESOLVE: 
 

Art.1º Aprovar o enquadramento dos servidores municipais integrantes do 
quadro de cargos efetivos da Agência Municipal dos Serviços Públicos 
Delegados de Cachoeiro de Itapemirim - Agersa, conforme a Lei 7237 de 31 de 
julho de 2015. 
 
 

 
 

 

NOME 

CARGO/ 

ENQUADRAMENTO 

 

PROCESSO 

 

A PARTIR DE  

 

RUI 
CRISOSTOMO 
DE VARGAS 

TÉCNICO EM 
REGULAÇÃO DE 

TRANSPORTE 

TÉCNICO PLENO III 

 

31.261/2025 

 

ABRIL/2025 

ELAINE DO 
NASCIMENTO 

KALE 

CONTADOR  

SUPERIOR PLENO 
III 

 

30.022/2025 

 

ABRIL/2025 

 

SANDRA MELLO 
DE AZEREDO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS 

MÉDIO PLENO III 

 

21.386/2025 

 

ABRIL/2025 



 

 

 

LUCIELE 
NOLASCO SILVA 

TÉCNICO EM 
REGULAÇÃO DE 

ESPAÇO PÚBLICO 
TÉCNICO PLENO III 

 

22.031/2025 

 

ABRIL/2025 

 

PAULA LEAL 
FERNANDES 

 

ESPECIALISTA EM 
REGULAÇÃO DE 

TRANSPORTE 

SUPERIOR PLENO 
III 

 

   
28.130/2025 

 

ABRIL/2025 

 

VITOR MOULIN 
MARDEGAN DE 

AZEVEDO  

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

OPERACIONAIS 
MÉDIO PLENO III 

 

19.660/2025 

 

 

ABRIL/2025 

 
  
Art. 2º Publique-se para os devidos efeitos legais. 
 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 05 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 
 

Vilson Carlos Gomes Coelho 
Diretor Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-05-08T12:41:10-0300
	VILSON CARLOS GOMES COELHO:56062370753




